
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόδοση 2ης Ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄./30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 16α του άρθρου 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-

5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων … και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ...», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων ……». 

6. Την αρ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β΄/11-8-2011) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 

εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης».  

7. Την υπ’ αριθ. 111528/Δ2/27-9-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1811 

τ.Β΄/11-8-2011) με θέμα “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης”». 

8. Τις διατάξεις της αρ. 21410/Δ2/29-2-2012 (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, 

Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της 

Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄ /11-8-2011)». 

9. Την υπ’ αριθ. 55083/Δ2/16-5-2012 (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 Υ.Α.»  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

---- 

Ταχ. Δ/νση:         Μανδηλαρά 23 

Τ.Κ. - Πόλη:         41222 - Λάρισα 

Ιστοσελίδα:         http://pde.thess.sch.gr 

Πληροφορίες:    Λούτσος Γεώργιος 

Τηλέφωνο:          2410-539223 

Fax: 2410-538611 

e-mail: mail@thess.pde.sch.gr 

Λάρισα, 13-10-2015 

Αρ. Πρωτ: 8075 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 6ΜΒΝ465ΦΘ3-ΒΩ1



10. Την υπ’ αριθ. 178562/Δ1/22-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓ79-ΙΘΩ) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της αρ. 

81504/Δ2/19-07-2011 Υ.Α. “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 

εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄ /11-8-2011), 

όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 21410/Δ2/29-02-2012 Υ.Α. (ΦΕΚ 549 Β/2-3-2012) και ισχύει.» (Φ.Ε.Κ. 

3063/2-12-2013 τ.Β΄). 

11. Το υπ’ αριθ. 197335/Δ1/23-12-2013 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Ενημέρωση επί της τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης απόδοσης της δεύτερης ειδικότητας». 

12. Το υπ’ αριθ. 188442/Ε2/20-11-2014 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Απόδοση δεύτερης ειδικότητας». 

13. Την υπ’ αριθ. 9918/11-11-2011 (ΑΔΑ: ΒΟΝ29-4ΧΛ) απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Απόδοση 2ης Ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Περιφέρειας Θεσσαλίας (Α’ φάση)». 

14. Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

15. Την Πράξη 13/09-10-2015 του ΑΠΥΣΔΕ Θεσσαλίας. 

 

Αποφασίζουμε 
 

1) Ανακαλούμε, μετά από αίτησή του, την 2
η
 ειδικότητα που αποδόθηκε με την υπ’ αριθ. 

9918/11-11-2011 (ΑΔΑ: ΒΟΝ29-4ΧΛ) απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας στον παρακάτω εκπαιδευτικό: 

 

 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Β’ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

191374 ΜΠΛΙΟΥΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ01.05 ΠΕ17.01 ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

 

2) Αποδίδουμε δεύτερη ειδικότητα στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δ.Ε. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, ως εξής: 

 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Β’ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

220923 ΚΑΤΡΑΚΥΛΑΚΗ ΕΥΔΟΚΙΑ ΔΕ01.17 ΤΕ01.19 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

220883 ΚΙΝΑΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ01.01 ΔΕ01.04 ΛΑΡΙΣΑΣ 

191374 ΜΠΛΙΟΥΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ01.05 ΠΕ08 ΛΑΡΙΣΑΣ 

206285 ΣΛΟΥΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΠΕ18.10 ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

 

 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ & ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

2. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 

    (μέσω της αντίστοιχης Δ/νσης) 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

 

ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΜΒΝ465ΦΘ3-ΒΩ1


		2015-10-13T14:26:09+0300
	Athens




